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附番 公益目的事業会計 法人会計 計

1 受取入会金 90,000 270,000 360,000
2 受取入会金計 90,000 270,000 360,000
3 正会員受取会費 4,725,000 14,175,000 18,900,000
4 過年度会費 0 0
5 受取会費計 4,725,000 14,175,000 18,900,000
6 研修受託費 8,730,582 270,018 9,000,600
7 事業収益 140,650,485 4,350,015 145,000,500
8 事業収益合計 154,196,067 19,065,033 173,261,100
9 受取利息 0 1,000 1,000
10 雑収益 0 500,000 500,000
11 雑収益計 0 501,000 501,000

12 経常収益計 154,196,067 19,566,033 173,762,100

13 給料手当 23,280,000 23,280,000
14 臨時雇用賃金 8,391,000 8,391,000
15 退職給付費用 1,018,500 1,018,500
16 福利厚生費 8,030,700 8,030,700
17 人件費計 40,720,200 0 40,720,200
18 旅費交通費 6,305,000 6,305,000
19 通信運搬費 9,167,200 9,167,200
20 消耗品費 10,381,400 10,381,400
21 印刷製本費 18,653,500 18,653,500
22 光熱水料費 339,501 339,501
23 賃借料 38,602,150 38,602,150
24 諸謝金 33,682,000 33,682,000
25 委託費 1,000,000 1,000,000
26 活動費 0 0
27 会議費 0 0
28 租税公課 600,000 600,000
29 その他事業費計 118,730,751 118,730,751
30 事業費合計 159,450,951 159,450,951
31 給料手当 728,000 728,000
32 退職給付費用 31,500 31,500
33 福利厚生費 184,200 184,200
34 人件費計 0 943,700 943,700
35 会議費 0 0
36 交際費 0 0
37 旅費交通費 696,000 696,000
38 通信運搬費 331,000 331,000
39 消耗品費 104,000 104,000
40 印刷製本費 0 0
41 光熱水料費 10,500 10,500
42 賃借料 140,000 140,000
43 諸謝金 0 0
44 入会支援費 180,000 180,000
45 本部活動費 10,500,000 10,500,000
46 委託料 1,300,000 1,300,000
47 雑費 0 0
48 その他管理費計 0 13,261,500 13,261,500
49 管理費合計 0 14,205,200 14,205,200

50 経常費用計 159,450,951 14,205,200 173,656,151

51 評価損益等調整前当期経常 -5,254,884 5,360,833 105,949
52 評価損益等計 0 0
53 当期経常増減額 -5,254,884 5,360,833 105,949
54 経常外収益計 0
55 経常外費用計 0
56 当期経常外増減額 0
57 税引前当期一般正味財産増 -5,254,884 5,360,833 105,949
58 当期一般正味財産増減額 -5,254,884 5,360,833 105,949
59 一般正味財産期首残高
60 一般正味財産期末残高 -5,254,884 5,360,833 105,949
61 当期指定正味財産増減額 0
62 指定正味財産期首残高合計 0
63 指定正味財産期末残高合計 0

64 正味財産期末残高 -5,254,884 5,360,833 105,949
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附番 公益目的事業会計 法人会計 (計)

1 受取入会金 90,000 270,000 360,000 新規入会者　180名
2 受取入会金計 90,000 270,000 360,000 →1/4分　公益目的事業会計へ
3 正会員受取会費 4,725,000 14,175,000 18,900,000 正会員　2,100名
4 過年度会費 0 0 →1/4分　公益目的事業会計へ
5 受取会費計 4,725,000 14,175,000 18,900,000
6 研修受託費 8,730,582 270,018 9,000,600
7 事業収益 140,650,485 4,350,015 145,000,500 主に法定研修等の収入
8 事業収益合計 154,196,067 19,065,033 173,261,100 →3％を法人会計に繰り入れ
9 受取利息 0 1,000 1,000
10 雑収益 0 500,000 500,000
11 雑収益計 0 501,000 501,000

12 経常収益計 154,196,067 19,566,033 173,762,100

13 給料手当 23,280,000 23,280,000
14 臨時雇用賃金 8,391,000 8,391,000
15 退職給付費用 1,018,500 1,018,500
16 福利厚生費 8,030,700 8,030,700
17 人件費計 40,720,200 0 40,720,200
18 旅費交通費 6,305,000 6,305,000
19 通信運搬費 9,167,200 9,167,200
20 消耗品費 10,381,400 10,381,400
21 印刷製本費 18,653,500 18,653,500
22 光熱水料費 339,501 339,501
23 賃借料 38,602,150 38,602,150
24 諸謝金 33,682,000 33,682,000
25 委託費 1,000,000 1,000,000
26 活動費 0 0
27 会議費 0 0
28 租税公課 600,000 600,000
29 その他事業費計 118,730,751 118,730,751
30 事業費合計 159,450,951 159,450,951
31 給料手当 728,000 728,000
32 退職給付費用 31,500 31,500
33 福利厚生費 184,200 184,200
34 人件費計 0 943,700 943,700
35 会議費 0 0
36 交際費 0 0
37 旅費交通費 696,000 696,000
38 通信運搬費 331,000 331,000
39 消耗品費 104,000 104,000
40 印刷製本費 0 0
41 光熱水料費 10,500 10,500
42 賃借料 140,000 140,000
43 諸謝金 0 0
44 入会支援費 180,000 180,000
45 本部活動費 10,500,000 10,500,000
46 委託料 1,300,000 1,300,000
47 雑費 0 0
48 その他管理費計 0 13,261,500 13,261,500
49 管理費合計 0 14,205,200 14,205,200

50 経常費用計 159,450,951 14,205,200 173,656,151

51 評価損益等調整前当期経常 -5,254,884 5,360,833 105,949
52 評価損益等計 0 0
53 当期経常増減額 -5,254,884 5,360,833 105,949
54 経常外収益計 0
55 経常外費用計 0
56 当期経常外増減額 0
57 税引前当期一般正味財産増 -5,254,884 5,360,833 105,949
58 当期一般正味財産増減額 -5,254,884 5,360,833 105,949
59 一般正味財産期首残高

60 一般正味財産期末残高 -5,254,884 5,360,833 105,949
61 当期指定正味財産増減額 0
62 指定正味財産期首残高合計 0
63 指定正味財産期末残高合計 0

64 正味財産期末残高 -5,254,884 5,360,833 105,949

2022（令和4）年度　収支予算

公益目的事業比率

91,8％

159,450,951

/

173,656,151

公益目的事業会計収支

黒字ではない → ○

2022年度 予算

全体収支差



2022（令和4）年度 2021（令和3）年度 前年度比

予算 予算

1 受取入会金 360,000 360,000 0
2 受取入会金計 360,000 360,000 0
3 正会員受取会費 18,900,000 18,900,000 0
4 過年度会費 0 0 0
5 受取会費計 18,900,000 18,900,000 0
6 研修受託費 9,000,600 0 9,000,600
7 事業収益 145,000,500 103,237,900 41,762,600
8 事業収益合計 173,261,100 103,237,900 70,023,200
9 受取利息 1,000 1,000 0
10 雑収益 500,000 500,000 0
11 雑収益計 501,000 501,000 0
12 経常収益計 173,762,100 122,998,900 50,763,200
13 給料手当 23,280,000 23,280,000 0
14 臨時雇用賃金 8,391,000 7,980,000 411,000
15 退職給付費用 1,018,500 1,018,500 0
16 福利厚生費 8,030,700 5,865,603 2,165,097
17 人件費計 40,720,200 38,144,103 2,576,097
18 旅費交通費 6,305,000 5,120,000 1,185,000
19 通信運搬費 9,167,200 3,489,800 5,677,400
20 消耗品費 10,381,400 3,125,800 7,255,600
21 印刷製本費 18,653,500 9,366,500 9,287,000
22 光熱水料費 339,501 339,500 1
23 賃借料 38,602,150 30,152,750 8,449,400
24 諸謝金 33,682,000 17,817,000 15,865,000
25 委託費 1,000,000 1,000,000 0
26 活動費 0 0 0
27 会議費 0 0 0
28 租税公課 600,000 300,000 300,000
29 その他事業費計 118,730,751 70,711,350 48,019,401
30 事業費合計 159,450,951 108,855,453 50,595,498
31 給料手当 728,000 728,000 0
32 退職給付費用 31,500 31,500 0
33 福利厚生費 184,200 184,200 0
34 人件費計 943,700 943,700 0
35 会議費 0 0 0
36 交際費 0 0 0
37 旅費交通費 696,000 696,000 0
38 通信運搬費 331,000 331,000 0
39 消耗品費 104,000 80,000 24,000
40 印刷製本費 0 0 0
41 光熱水料費 10,500 10,500 0
42 賃借料 140,000 140,000 0
43 諸謝金 0 0 0
44 入会支援費 180,000 180,000 0
45 本部活動費 10,500,000 10,500,000 0
46 委託料 1,300,000 1,100,000 200,000
47 雑費 0 0 0
48 その他管理費計 13,261,500 13,037,500 224,000
49 管理費合計 14,205,200 13,981,200 224,000
50 経常費用計 173,656,151 122,836,653 50,819,498
51 評価損益等調整前当期経常 105,949 162,247 ▲ 56,298
52 評価損益等計 0 0 0
53 当期経常増減額 105,949 162,247 ▲ 56,298
57 税引前当期一般正味財産増 105,949 162,247 ▲ 56,298
58 当期一般正味財産増減額 105,949 162,247 ▲ 56,298
59 一般正味財産期首残高 0
60 一般正味財産期末残高 105,949 162,247 ▲ 56,298
61 当期指定正味財産増減額 0 0 0
62 指定正味財産期首残高合計 0 0 0
63 指定正味財産期末残高合計 0 0 0

64 正味財産期末残高 105,949 162,247 ▲ 56,298

2022（令和4）年度　収支予算　＜前年度比較＞

勘定科目名附番


